15DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VII  Nº068 FORTALEZA, 16 DE ABRIL DE 2015

ANEXO I

DECLARAÇÃO EM ATENDIMENTO AO DECRETO 4358/2002

(Identificação da instituição) _______________, inscrito no CNPJ nº___________________, por intermédio de seu representante legal
– Sr(a) ____________________, portador da carteira de identidade nº__________ e CPF nº______________, DECLARA, para fins do
disposto no inciso V do art.27 da Lei nº8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº9.854, de 27 de outubro de 1999, que não
emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz, (*)
____________________________________________________;

Fortaleza, ____de_____________ de 2015.

Representante legalmente
(*) obs: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima)

ANEXO II

TERMO DE ADESÃO Nº_____

TERMO DE ADESÃO DISCRIMINADO NO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº001/2015, QUE CELEBRAM ENTRE SI O
ESTADO DO CEARÁ, ATRAVÉS DO DETRAN-CE, E A INSTITUIÇÃO _______.

CONTRATANTE: O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO-DETRAN/CE, pessoa jurídica de direito público interno, ora
representada por seu titular
CREDENCIADA: (qualificação completa da instituição credenciada), na pessoa de seu representante legal – Sr. _______________,
Aos ______ dias do mês de _____________ de 2015, as partes acima mencionadas e qualificadas pactuam o presente Termo, cuja
celebração foi autorizada pelo Edital de Credenciamento nº001/2015, que se regerá pela Lei Federal nº8.666/93, de 21 de Junho de 1993,
com as modificações posteriores, e demais normas aplicáveis à espécie e pelas disposições estabelecidas no citado Edital e seus anexos,
atendidas as cláusulas e condições que se enunciam a seguir:
I – A CREDENCIADA declara nesta data, conhecer e aceitar as exigências contidas no Edital de Credenciamento nº01/2015 – DETRAN-
CE e seus anexos, manifestando aqui o desejo de adesão para a prestação dos serviços de recebimento de Documentos de Arrecadação do
DETRAN-CE

Anexo ao presente Termo de Adesão, a documentação solicitada no Edital de Credenciamento.

Fortaleza 14 de abril de 2015.

Assinatura do representante legal
CPF:
APROVO O CREDENCIAMENTO

ANEXO III – RELAÇÃO DAS CIDADES QUE O DETRAN MANTEM REGIONAIS, POSTOS OFICIAIS E POSTOS CONVENIADOS

REGIONAIS POSTOS SERVIÇOS TIPO EMISSÃO MUNICÍPIOS SEM ATENDIMENTO

(C/D) DUT

FORTALEZA – 1ª REGIONAL MARAPONGA (Fortaleza/Sede) H/R D E

Nº de Municípios: 17 VAPT VUPT MESSEJANA H D

Frota de Veículos: 1.234.344 ALDEOTA (For) H/R D E

SÃO GERARDO (For) H/R D E

MESSEJANA (For) H/R D E

CASA DO CIDADÃO (For) H D

COCO (For) H D

SHOP. OURO VERDE (For) R D E

CONJUNTO CEARÁ (For) R D E

JOSÉ BASTOS (For) R D E

CAUCAIA R D E

MARACANAÚ R D E GUAIUBA

PACAJUS R D E

MARANGUAPE H/R D/C E PALMÁCIA

AQUIRAZ R D/C E PINDORETAMA

PACATUBA R D/C P

ITAITINGA R C

CASCAVEL R D/C E

S. GONÇALO DO AMARANTE R C P

HORIZONTE R D/C E

CHOROZINHO R C

EUSÉBIO R D/C E

BEBERIBE R C E

ITAPIPOCA – 2ª REGIONAL ITAPIPOCA (Sede) H/R D E AMONTADA, MIRAÍMA E SÃO LUIS DO CURU

Nº de Municípios: 23 ACARAÚ H/R D/C E CRUZ

Frota de Veículos: 150.238 PENTECOSTE R C/C E APUIARÉS, TEJUÇUOCA E GENERAL SAMPAIO

ITAPAJÉ R D E IRAUÇUBA

PARAIPABA R C

BELA CRUZ R C

UMIRIM R C

PARACURU R C

JIJOCA DE JERICOACOARA R C

16 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VII  Nº068 FORTALEZA, 16 DE ABRIL DE 2015

MORRINHOS R C

ITAREMA R C

MARCO R C

URUBURETAMA R C

TRAIRI R C

TURURU R C

SOBRAL – 3ª REGIONAL SOBRAL (Sede) H/R D E PACUJÁ, MASSAPÊ, MERUOCA, CARIRÉ, SANTANA DO ACARAÚ, SENADOR SÁ,

Nº de Municípios: 25 MUCAMBO, GROAÍRAS, FORQUILHA, COREAÚ, MORAÚJO E ALCÂNTARAS

Frota de Veículos: 182.247 CAMOCIM R D E URUOCA, CHAVAL, GRANJA, MARTINÓPOLE E BARROQUINHA

VARJOTA R D E RERIUTABA E PIRES FERREIRA

SANTA QUITERIA R D/C E HIDROLANDIA

GRAÇA R C

TIANGUÁ – 4ª REGIONAL TIANGUA (Sede) H/R D E FRECHEIRINHA

Nº de Municípios: 10 SÃO BENEDITO R D E

Frota de Veículos: 104.716 IPÚ R D/C E

VIÇOSA DO CEARÁ R D E

UBAJARA R C

GUARACIABA DO NORTE R C P

CARNAUBAL R C

IBIAPINA R C

CROATA R C

CRATEÚS – 5ª REGIONAL CRATEÚS (Sede) H/R D E

Nº de Municípios: 11 NOVA RUSSAS R D E

Frota de Veículos: 83.566 IPUEIRAS R D/C E

MONSENHOR TABOSA R C

TAMBORIL R C

INDEPENDÊNCIA R C P

IPAPORANGA R C

ARARENDÁ R C

NOVO ORIENTE R C

PORANGA R C

CATUNDA R C

TAUÁ – 6ª REGIONAL TAUÁ (Sede) H/R D E PARAMBU, ARNEIROZ E QUITERIANOPOLIS

Nº de Municípios: 06 MOMBAÇA R D E

Frota de Veículos: 46.323 AIUABA R C

J. DO NORTE – 7ª REGIONAL JUAZEIRO DO NORTE (Sede) R D E GRANJEIRO

Nº de Municípios: 27 VAPT VUPT JUAZEIRO H

Frota de Veículos: 257.731 BREJO SANTO R D E PENAFORTE, ABAIARA E PORTEIRAS

CRATO H/R D E NOVA OLINDA, ALTANEIRA, SANTANA DO CARIR e POTENGI

BARBALHA R D E JARDIM

CAMPOS SALES R D E ANTONINA DO NORTE

SALITRE R D

MILAGRES R C P

AURORA R C

ASSARE R C P

ARARIPE R C

CARIRIAÇU R C

BARRO R C

MAURITI R D/C E

TARRAFAS R C

JATI R C

FARIAS BRITO R C

MISSÃO VELHA R C

IGUATU – 8ª REGIONAL IGUATU (Sede) H/R D E JUCÁS E CARIÚS

Nº de Municípios: 16 ICÓ R D E UMARI E BAIXIO

Frota de Veículos: 135.780 IPAUMIRIM R D

LAVRAS DA MANGABEIRA R C P

VARZEA ALEGRE R C

CEDRO R C

SABOEIRO R C

OROS R C

ACOPIARA R D/C P

PIQUET CARNEIRO R C

CATARINA R C

QUIXELÔ R C

QUIXADÁ – 9ª REGIONAL QUIXADÁ (Sede) H/R D E BANABUIÚ, CHORÓ E IBARETAMA

Nº de Municípios: 11 QUIXERAMOBIM R D/C P

Frota de Veículos: 97.636 BOA VIAGEM R D E

SENADOR POMPEU R D E DEP. IRAPUAN PINHEIRO E MILHÃ

PEDRA BRANCA R D/C E

MADALENA R C

MORADA NOVA – MORADA NOVA (Sede) H/R D/C E

10ª REGIONAL JAGUARIBE R D/C E

Nº de Municípios: 12 ALTO SANTO R D/C P POTIRETAMA

Frota de Veículos: 67.352 IRACEMA R D/C P

REGIONAIS POSTOS SERVIÇOS TIPO EMISSÃO MUNICÍPIOS SEM ATENDIMENTO

(C/D) DUT

page 17

17DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VII  Nº068 FORTALEZA, 16 DE ABRIL DE 2015

CNPJ: 07.040.108/0001-57
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados os ACIONISTAS da Companhia de Água e Esgoto
do Ceará – CAGECE, para se reunirem no dia 30 de abril de 2015, às
10:00 horas, na Sede desta Empresa, na rua Dr. Lauro Vieira Chaves,
nº1030 – Vila União, nesta Capital, para nas Assembleias Gerais Ordinária
e Extraordinária, deliberarem sobre as matérias seguintes: a) Examinar
e aprovar as Demonstrações Financeiras de 2014; b) Eleger o Conselho
Fiscal; c) Outros assuntos. Fortaleza, 31 de março de 2015.

Ivo Ferreira Gomes
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

***  ***  ***
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam os CANDIDATOS  abaixo descri tos,  aprovados  e
classificados no Concurso Público da Cagece, conforme atos de
homologação publicados nos Diários Oficiais dos dias 07 de agosto
de 2013 e 09 de setembro de 2013, Edital nº09 e Edital nº12,
respectivamente, convocados a comparecer a sede da Companhia
de Água e Esgoto do Ceará – CAGECE, situada na avenida Lauro
Vieira Chaves, 1030 - Vila União, no período de 15 dias corridos a

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ
partir  da data desta publicação,  a f im de tratar de assuntos
relacionados ao processo de admissão. Será considerado desistente
o candidato que não se apresentar no prazo e forma acima
estabelecidos. A documentação exigida para fins de admissão constam
no site www.cagece.com.br. Nível Superior – Emprego Direito, Vaga
Fortaleza: JOÃO PAULO GOMES DIAS. Emprego Administração/
Economia, Vaga Fortaleza: FRANCISCO SHARLE DE SALES.
Emprego Ciências Contábeis,  Vaga Fortaleza:  MARINÊS
DALLEDONE RIBEIRO. Emprego Informática, Vaga Fortaleza:
CAIO HOLANDA COSTA. Emprego Engenharia Civil/Sanitária,
Vaga Fortaleza: ADAILTON SOARES DOS SANTOS. Considerando
que os candidatos CAYO PEREIRA SABINO, GUSTAVO ALENCAR
OLIVEIRA e ROBERTO MARTINS SAO THIAGO manifestaram
renúncia definitiva ao direito decorrente da sua aprovação mediante
termos de renúncia protocolizados respectivamente sob
nº8040.000059/2015-93; nº8040.006269/2014-78 e
nº8040.000541/2015-50, a Cagece convoca o próximo candidato
aprovado para o Emprego de Direito, na ordem de classificação:
MIGUEL ARCANJO TOMAZ NETO. PRESIDÊNCIA DA
COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ – CAGECE,
Fortaleza, 05 de março de 2015.

Neurisangelo Cavalcante de Freitas
DIRETOR PRESIDENTE

***  ***  ***

JAGUARIBARA R C

JAGUARETAMA R C

SOLONÓPOLE R C

PEREIRO R C

ERERÊ R C

IBICUITINGA R C

SÃO JOÃO DO JAGUARIBE R C

RUSSAS –11ª REGIONAL RUSSAS (Sede) H/R D E

Nº de Municípios: 10 LIMOEIRO DO NORTE R D E

Frota de Veículos: 119.084 ARACATI R D E FORTIM

TABULEIRO DO NORTE R D/C E

PALHANO R C

JAGUARUANA R C

QUIXERÉ R C

ITAIÇABA R C

ICAPUÍ R C

BATURITE – 12ª REGIONAL BATURITE (Sede) R D E ITAPIUNA, PACOTI, MULUNGU, CAPISTRANO, ARATUBA E GUARAMIRANGA

Nº de Municípios: 16 CANINDÉ H/R D/C E ITATIRA E PARAMOTI

Flota de veículos: 76.404 ARACOIABA R D/C

REDENÇÃO R C ACARAPE

OCARA R C

BARREIRA R C

CARIDADE R C

LEGENDA
D – Posto DETRAN
C – Convênio Prefeituras
H – HABILITAÇÃO
R - REGISTRO
H/R -HABILIAÇÃO/REGISTRO
E – Emite DUT/DUAL
P –Emissão prevista

RESUMO
12 REGIONAIS

129 POSTOS DE ATENDIMENTO
119 CIDADES COM POSTOS DE ATENDIMENTO DO DETRAN
87 POSTOS CONVENIADOS COM O MUNICÍPIO
53 POSTOS COM EMISSÃO DE DUT/DUAL
11 POSTOS PLANEJADOS PARA EMITIR DUT/DUAL
22 POSTOS DE ATENDIMENTO COM HABILITAÇÃO
125 POSTOS DE ATENDIMENTO DE REGISTRO DE VEÍCULOS

Fortaleza, 10 de dezembro de 2014.

João Carlos Macedo Costa
GERENTE DO NÚCLEO DE SUPERVISÃO DE REGIONAIS

***  ***  ***

REGIONAIS POSTOS SERVIÇOS TIPO EMISSÃO MUNICÍPIOS SEM ATENDIMENTO

(C/D) DUT